2012 年 2 月 9 日

各      位

上場会社名     ローム株式会社

代表者名       取締役社長 澤村 諭

（コード番号     ６９６３東証・大証第１部）

問合せ先責任者  取締役経理本部長 佐々山英一

（TEL．        ０７５－３１１－２１２１）

タイ洪水災害に関する特別損失の発生について

平成 23 年 10 月に発生したタイ国での洪水災害に伴ない、以下の通り、平成 24 年 3 月期第 3 四半期連結累計期間に

おいて影響が発生しましたのでお知らせいたします。

1. 損害の概要

タイ国での洪水災害に伴ない、当社の一部子会社において、建物・設備等が浸水被害を受け一時的に操業

を停止しました。これに伴ない、被災した固定資産、棚卸資産の損失処理及び操業停止中の固定費等を「災

害による損失」として 10,003 百万円を特別損失に計上いたしました。

2. 今後の見通し

被災した生産拠点において、平成 23 年 11 月から一部操業を再開し、また本年 1 月以降はロームグループの他の

生産拠点における代替生産も含め被災前の供給体制に回復しております。

第 4 四半期以降における影響については、被災した固定資産の更新に係る償却負担等が予想され、一方保険金

収入も見込まれますが、現時点で金額は未定です。こうしたことなどから、現時点における通期の業績予想は昨年

11 月 9 日時点における予想を据え置くこととします。

以上

（参考） 当期連結業績予想 （平成 23 年 11 月 9 日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 24 年 3 月期）

百万円

308,000

百万円

△3,000

百万円

△5,300

百万円

△18,000

前期連結実績

（平成 23 年 3 月期） 341,885 32,736

26,805 9,632